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چهارشنبه  17  دی  1399

نقشه محدوده بافت 
تاریخی شهر ماسوله 

به استاندار گیلان ابلاغ شد
گیلان امروز- معاون میراث‌فرهنگی کشور در نامه‌ای 
و ضاوبط  تاریخی شهر »امسوله«  بفات  نقشه محدوده 
بفاتاهی  احیای  راهبردهای  و  الزامات  و  حفاظت 

ترایخی کشور را به استاندار گیلان ابلاغ کرد.
به گزارش میراث آریا، محمدحسن طالبیان در نامه‌ای 
بند  اسدانت  به  نوتش:  استاندار گیلان  زارع  ارسلان  به 
۶هدام سه قنونا اساسهمان سنامزا گنهرف‌ثاریمی روشک 
امسوله  شهر  ترایخی  بفات  محدهدو  هشقن  پویست  به 
)شانخهتشده بهعناون الوگی ورساتی زراشنمد ترایخی( 
محدهدو  رد  دسهاگت  این  عمل  لامک  ضاوبط  بهارمهه 
بفاتاهی ترایخی شمال »ضاوبط حفاظت زا بفاتاهی 
چراچوباهی  و  اهدربهار  »التاماز،  و  روشک«  ترایخی 
کلی حفاظت و ایحای بفاتاهی ترایخی روشک« جته 

استحضرا و بههربرادری ابغلا میددرگ.
میراث  وزارت  فرهنگی  میراث  معاون  نامه  در 
اتس:  آمده  دستی  صنایع  و  فرهنگی،گردشگری 
»محدهدو  بهعناون  زین  این  زا  پیش  محدهدو  این 
شهرام  به  امسوله  ترایخی  شهر  عهصر  ترایخی«  بفات 
۲۷۷۴۵/۹۳۲۵۰۰ رومخ ۲۶ هبمن ۱۳۹۳ زا سوی این 
دسهاگت ابغلا شده و تحت ضاوبط حفاظتی این عهصر 

ترایخی قرار دراد.«
با  و  آغزا  زا سال ۱۳۸۸  ترایخی   »ابغلا محداههدوی 
عالی  شاروی   ۹۴ آبان   ۴ رومخ   ۳۰۰/۴۲۶۵۲ مصوبه 
شهرام  به  نآ  هیحلاصا  و  اینار  رامعمی  و  شهرسزای 
۳۰۰/۱۱۰۹۴  رومخ ۱۰ خرداد ۹۶  ردخصوص تنییع 
وریکاهدری کلی حفاظت و ایحا محداههدوی ترایخی 
پی هتفرگ شد و بارساس داوم ود و سه »قنونا امحیت 
زا مرمت و ایحای بفاتاهی ترایخیگنهرف‌ی« )مصوب 
مجلس شاروی اسملای رد سال ۱۳۹۸( لازم است باری 
این محداههدو »رطحاهی ویژه حفاظت و ایحا« تههی 

شود.«
»مهچنین نتسمد به هدام یک آیهماننی ارجایی بند ج 
هدام ۱۶۶ تنفیذی قنونا بهمانر سوم توسهع اقتصیدا، 
قنونا   ۱۱۵ هدام  ومضعو  روشک،  گنهرفی  و  امتجاعی 
ساخرات  ایجدا  به  ومظف  روشک  ترازو  چهرام،  بهمانر 
مدیریتی انمسب  رد محدهدو بفاتاهی ترایخی بهدو 
و این مهم رد هدام ۱۶ قنونا امحیت زا مرمت و ایحای 

بفاتاهی ترایخیگنهرف‌ی زین تصریح درگیده است.«

کاهش ۴۲ درصدی صید از 
خزر در دحموده گیلان

ماهی‌گیری  بنادر  و  صید  معاون  امروز-  گیلان 
اداره‌کل شیلات گیلان با اشاره به کاهش ۴۲ درصدی 
صید نسبت به سال قبل در آبهای ساحلی گیلان؛ علت 
روزهای  افزایش  ناپایدار،  را شرایط جوی  این کاهش 
بارانی و کولاکی بودن دریا و همچنین صید غیر مجاز 

اعلام کرد.  
های  : شرکت  در جمع خبرنگاران گفت  اکبرایلدرم   
تعاونی پره گیلان از ابتدای فصل صید)از ۲۰ مهرماه( 
آبهای  از  استخوانی  ماهیان  انواع  تن   ۴۷۸ تاکنون 

ساحلی گیلان صید کرده اند.
وی اظهار داشت : از این میزان صید ۲۷۰ تن معادل 
۵۶ درصد ماهی کفال، ۱۸۳ تن یعنی ۳۸ درصد شامل 
مانند کپور،  نیز سایر گونه ها  ماهی سفید و ۲۵ تن 
سوف، سیم و انواع کولی ها هم ۶ درصد می باشد.   

وی ارزش فروش ناخالص صید را ۳۹۷ میلیارد ریال 
عنوان و ذکر کرد: سرانه صید هر یک از ۴۹ شرکت 
پره صیادی ۱۰ تن است که این مقدار نسبت به مدت 
درصد   ۴۲ با  بود(  ۱۷تن  )پارسال  قبل  سال  مشابه 

کاهش روبرو بوده است.
هزار  هفت  در  صیاد  هزار  چهار  کرد:  تاکید  ایلدرم 
عمق  در  را  ماهی  مقدار  این  کشی  پره  مرتبه   ۷۰۰
چابکسر  تا  آستارا  از  گیلان  سواحل  در  متر   ۲۰ زیر 

صید کردهاند.   
صید  درصدی   ۱۸ افزایش  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
کیلکا در گیلان گفت : از ابتدای امسال تاکنون چهار 
استان صید  آبهای خزر در  از  هزار و ۵۹۷ تن کیلکا 
شده که بیش از ۹۰ درصد از ترکیب این صید را گونه 

کیلکا معمولی تشکیل می دهد.
وی تصریح کرد : از این میزان چهار هزار و ۳۵۶ تن 
برای تولید پودر ماهی جهت مصارف دام، طیور و آبزی 
پروری راهی کارخانجات مربوطه شده و ۲۴۱ تن نیز 
فرآوری، بسته  انسانی راهی کارخانجات  برای مصرف 

بندی و بازار عرضه شده است.
 ۲۰۲ را  کیلکا  ماهی  ناخالص  فروش  ارزش  ایلدرم 
میلیارد ریال اعلام و خاطر نشان کرد: قیمت هر کیلو 
ماهی برای مصرف انسانی پنج هزار تومان و در روی 
اسکله صیادی برای کارخانجات پودر ماهی چهار هزار 

و ۴۰۰ تومان است.  
فروند  توسط ۳۰  ماهیان  این کیلکا   : تاکید کرد  وی 
لنج کیلکا گیر و ۲۱۴ صیاد در سواحل جنوبی استان 
از غرب بندرانزلی تا بندرکیاشهر در عمق زیر ۵۰ متر 

آبهای خزر در طول شب صید می شوند.  
گیلان از کانون های صیادی در شمال کشور است و 
چهار هزار صیاد در قالب ۵۱ شرکت تعاونی پره از ۲۰ 
مهر تا ۲۰ فروردین ماه سال بعد در ۳۰۰ کیلومتر آب 

های ساحلی استان به صید ماهی می پردازند.
روش صید پره، شیوه ای است که در آن تور آماده به 
کمک یک کرجی بصورت نیم دایره در فاصله مشخصی 

از ساحل تا عمق ۱۴ متری دریا پهن می شود.
تور مورد استفاده از ۱۱ تکه پره با اندازه های مختلف 
جمع  و  کشش  و  شده  تشکیل  شده،  دوخته  هم  به 
کردن تور در گذشته توسط نیروی انسانی و در حال 

حاضر با استفاده از نیروی تراکتور انجام می شود.  
به گفته کارشناسان بیش از ۹۵درصد ماهیانی که هم 
اکنون در سه استان گیلان، مازندران و گلستان صید 
بازسازی  مراکز  رهاسازی  و  تکثیر  حاصل  شود،  می 

ذخایر سازمان شیلات است.

 

  

خبر
نیاز وفری به گروه های 

خونی O و A منفی در گیلان
گیلان امروز- مدیرکل انتقال خون با تاکید بر اینکه نیاز به اهدا 
است،  استان  همیشگی  خونی ضرورت  های  گروه  همه  در  خون 
 A و O افزود : در حال حاضر به شدت نیازمند گروه های خونی

منفی برای تامین خون مورد نیاز بیماران هستیم.
دکتر بابک پاکدل روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود : در این 
راستا از افراد واجد شرایط اهدای خون و اهداکنندگان مستمر در 
گروه های خونی یاد شده دعوت می شود که برای تامین نیاز خونی 

بیماران به پایگاه های انتقال خون استان گیلان مراجعه کنند.
وی با تاکید بر اینکه تمامی پروتکل های بهداشتی پیشگیری از 
انتشار ویروس کرونا در پایگاه های انتقال خون استان رعایت می 
شود، اضافه کرد: مراجعه کنندکان برای اهدای خون ابتدا توسط 
از شرایط لازم  پزشک معاینه می شوند و در صورت برخورداری 

برای خونگیری از آنها اقدام می شود.
مدیرکل انتقال خون گیلان خاطر نشان کرد: نیاز به خون و فرآورده 
های خونی همیشگی دانست لذا مردم استان می توانند با اهدای 
خون، نجات بخش جان بیماران نیازمند به این مایع حیاتی باشند.

حداقل سن ۱۸ سال تمام و حداکثر ۶۰ سال »اهداکنندگان مستمر 
تا ۶۵ سال«، حداقل وزن ۵۰ کیلوگرم، فاصله اهداء خون هر هشت 
هفته یک بار مشروط به آنکه تعداد دفعات آن در طول یک سال 
از چهار بار بیشتر نشود؛ همراه داشتن اصل کارت شناسایی شرایط 

اهدای خون است.  

احتکار بیش از ۸۳ تن روغن در رودابر
از کشف ۸۳ تن و ۲۶۳  استان  انتظامی  فرمانده  گیلان امروز- 

کیلوگرم روغن خام احتکار شده در شهرستان رودبار خبر داد.
سردار عزیزاله ملکی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان با اقدامات همه جانبه از احتکار مقدار 
زیادی روغن خام در انبار شرکتی در شهرستان رودبار مطلع شده و 

بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی با بیان اینکه پس از تحقیقات نامحسوس صورت گرفته، صحت 
موضوع برای پلیس محرز شد و انبار این شرکت مورد شناسایی 
قرار گرفت، افزود: ماموران انتظامی با هماهنگی قضائی به این مکان 

اعزام شدند.
انتظامی استان گیلان از کشف ۸۳ تن و ۲۶۳ کیلوگرم  فرمانده 
روغن خام فرآوری نشده برای مصارف خوراکی در بازرسی از این 
انبار خبر داد و گفت: در این رابطه متهم ۵۱ ساله با تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. کارشناسان 
برآورد  ریال  میلیارد  را ۵  احتکاری کشف شده  روغن‌های  ارزش 
کردند.  سردار ملکی در پایان با تاکید بر اینکه مبارزه با احتکار 
انتظامی است و پلیس  اولویت‌های اصلی نیروی  از  و قاچاق کالا 
با قاطعیت با هرگونه قانون‌شکنی و اخلال در بازار برخورد می‌کند 
از شهروندان خواست، در صورت اطلاع از قاچاق و احتکار کالا یا 
هرگونه فعالیت مخل نظام اقتصادی، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ 

به پلیس اعلام کنند.

طرح بسیج ملی تغذیه لاسم 
در گیلان به اجرا درآدم

گیلان امروز- یازدهمین طرح بسیج ملی اطلاع رسانی تغذیه با 
شعار » تغذیه سالم برای پیشگیری از کرونا« همزمان با سراسر 

کشور در گیلان به اجرا درآمد.
این  اجرای  درباره  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
طرح به ایرنا گفت: طرح بسیج ملی تغذیه سالم از روز »دوشنبه« 

آغاز شده و تا ٣٠ دی ماه جاری ادامه دارد.
 دکتر آبتین حیدرزاده اظهار داشت:  این طرح به نوعی یک پویش 
ملی است تا بتوانیم حالت تغییر یافته تغذیه را،  که به ویژه در 
دوران کرونا رخ داده اصلاح کنیم. وی با بیان اینکه شکل اجرای 
طرح بسیج ملی تغذیه سالم به نوعی شبیه طرح شهید سلیمانی 
است، اضافه کرد: نیروهای این طرح بر اساس آموزش هایی که فرا 
گرفته اند با مراجعه به درب منازل درباره سواد تغذیه سوال می 

کنند و آموزش های لازم را به آنان می دهند.
وی خاطر نشان کرد: در دوران کرونا امکان حضور در پارک ها و 
سایر مجامع کم شده و خانواده ها برای در کنار هم بودن نسبت 
به تشکیل دورهمی اقدام می کنند در این دورهمی ها ضمن اینکه 
خطر انتقال ویروس کرونا وجود دارد این مهم قابل توجه است که 

در برخی موارد از مواد غذایی گروه ناسالم استفاده می شود.

افزایش لوتید طلای سرخ در گیلان
گیلان امروز- مدیر امورباغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان از 

افزایش تولید و متقاضیان کشت زعفران در استان خبر داد.
منوچهر پارسافر در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تولید زعفران 
یکی از مشاغل جانبی با درآمد مناسب است که در استان گیلان 

سطح زیر کشت و تعداد متقاضیان آن رو به افزایش است.
وی افزود: ۱۹۲ خانوار در گیلان در تولید زعفران فعالیت دارند و 
شهرستان‌های املش، رودبار، سیاهکل، تالش و آستارا بیش از دیگر 

شهرستان‌های استان طلای سرخ تولید می‌کنند.
پارسافر ادامه داد: تولید زعفران از سال ۱۳۸۷ به صورت آزمایشی 
در گیلان شروع شد و تاکنون ۳۳ هکتار از اراضی کشاورزی این 

شهرستان‌ها به کشت و تولید زعفران اختصاص دارد.
در  محصول  این  تولید  برای  بالادست  اراضی  کرد:  تصریح  وی 
شهرستان‌های مذکور مناسب هستند و ما توصیه می‌کنیم به دلیل 
مناسب بودن خاک بخش جلگه گیلان برای تکثیر پیاز زعفران افراد 

بیشتری برای ورود به این زمینه فعالیت کنند.
مدیر امورباغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان خاطرنشان کرد: در 
صورت توسعه اختصاص اراضی جلگه گیلان به تکثیر پیاز زعفران 
علاوه بر نیاز استان، نیاز استان‌های همجوار ما به پیاز زعفران نیز 

تامین خواهد شد.
مهم  فاکتورهای  از  عطر  و  رنگ  طعم،  اینکه  به  اشاره  با  پارسافر 
یک زعفران خوب است، گفت: در برخی از شهرستان‌های این سه 
فاکتور حتی بهتر از زعفران‌های خراسان است. وی افزود: در حال 
حاضر در مجموع ۵۸ کیلوگرم طلای سرخ در گیلان تولید می‌شود 
و عملکرد تولید زعفران در هر هکتار سه کیلوگرم است که با توجه 

به شرایط اقلیمی گیلان عملکرد خوبی داریم.
  

صادرات ۴۰ محصول و لزوم ایجاد پایانه صادراتی 
کشاورزی در گیلان

گیلان امروز- صادرات ۴۰ نوع محصول کشاورزی مختلف از گیلان به کشورهای حوزه 
دریای خزر و رونق روزافزون آن؛ ایجاد پایانه مرزی صادراتی تولیدات زراعی و باغی در 
این استان را در راستای توسعه بازرگانی خارجی، بهره‌مندی بیشتر مرزنشینان و تجار از 

مزایای مرز و افزایش ارزآوری ضروری می نماید.
گیلان در حاشیه دریای خزر، مرز جمهوری آذربایجان و نزدیک به بازار اوراسیا با داشتن 
مزیت های بندری، تجاری و کشاورزی و نیروی کار تحصیلکرده موقعیت مناسبی برای 
توسعه صادرات غیرنفتی در کشور دارد و برنج، چای، زیتون، گیاهان دارویی، بادام زمینی و 
کیوی از محصولات با کیفیت این استان به شمار می آیند و فعالیت شبانه روزی گمرکات 
آن، زمینه صادرات کالاهای غیرنفتی و بخصوص محصولات کشاورزی استان های مجاور 

را از گیلان فراهم کرده است.

صادرات ۴۰ نوع محصول کشاورزی و روند رو به رشد آن
به گفته استاندار گیلان در حال حاضر ۴۱ درصد از صادرات غیرنفتی استان مربوط به 
میوه و سبزیجات است و با وجود شیوع کرونا و محدودیت های ناشی از آن، روند صادرات 
و بخصوص عرضه تولیدات کشاورزی رشد داشته است و باید از این ظرفیت به بهترین 

شکل بهره برداری شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان نیز با اعلام صادرات ۴۰ نوع محصول کشاورزی در 
سال از مرز آستارا میزان این صادرات در نیمسال نخست امسال را ۲۴۷ هزار تن به ارزش 
۲۵ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۳۹۷ دلار اعلام کرده و مبدا خروج آنها را مرز آستارا و مقصد 

را کشورهای جمهوری آذربایجان و روسیه اعلام کرده است.
مسعود الماسی با اشاره به برداشت ۱۹۲ هزار تن کیوی از باغ های مثمره گیلان در 
سال جاری گفته که بیش از ۵۰ درصد محصول کیوی استان به کشورهای جمهوری 

آذربایجان، روسیه، گرجستان، هند و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می شود.
فرماندار آستارا نیز گزارش داده که امسال صادرات کیوی از مرز این شهرستان از ۱۶ 
آذرماه آغاز شده و گمرک آستارا در ایام شیوع کرونا از معدود گمرکات فعال کشور است 

و باید از این ظرفیت برای توسعه صادرات کالاهای غیرنفتی استفاده کرد.
اداره جهاد کشاورزی آستارا هم امسال با اشاره به افزایش ۹۸ درصدی حجم صادرات 
محصولات کشاورزی از مرز زمینی این شهرستان،  بخشی از پایانه بار را به محل بازدید 
کارشناسان کشاورزی از کامیون های حمل محصولات اختصاص داده تا کمیت و کیفیت 

تولیدات کشاورزی قبل از صادرات پایش شود.
طاهر سجادی مدیر پایانه بار آستارا تردد روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ کامیون در پایانه برای تجارت 
کالاهای غیرنفتی بخصوص محصولات کشاورزی را دلیلی بر رونق این صادرات می داند 
در این راستا۱۴ مورد از ۲۴ غرفه موجود در داخل پایانه را برای تسهیل آمد و شد کامیون 

های تجارت خارجی در اختیار شرکت های حمل و نقل قرار داده است.

جایگاه کشوری گیلان در تولید برخی محصولات
خطه سرسبز و دلربای گیلان متاثر از رطوبت خزر و رودهای جاری از سینه ستبر البرز 
بستر برداشت انواع تولیدات زراعی، باغی و گل و گیاه است و دفتر امور غلات و محصولات 
اساسی معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده که گیلان با ۲۲۰ هزار 
هکتار اراضی،  ۲۶ درصد تولید برنج کشور را به خود اختصاص داده و بر اساس گزارش 
سازمان جهاد کشاورزی گیلان، این استان در تولید محصول فندق، چای و گل گاو زبان 
رتبه اول کشور، کیوی رتبه دوم، زیتون رتبه سوم و مرکبات رتبه پنجم را داراست و در 
گیلان با کمتر از یک درصد مساحت کشور سالانه نزدیک به سه میلیون تن محصول 
کشاورزی تولید می شود و ارزش اقتصادی این تولیدات زراعی، باغی، دامی و شیلاتی 

بیش از ۱۷۲ هزار میلیارد ریال است.
الماسی رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اعلام کرده که بیش از ۹۹ درصد محصولات 

کشاورزی صادراتی، شامل محصولات نباتی و ۹۰ درصد محصولات باغی است .
به گفته وی ، استان در بخش تولیدات باغی در کشور از جایگاه خوبی برخوردار است و 
امسال از ۶ هزار و هفت هکتار باغ های گیلان با تلاش هفت هزار و ۲۵۰ بهره بردار افزون 
بر ۱۹۲ هزار تن کیوی به ارزش هزار و ۵۳۶ میلیارد تومان تولید شده و میزان برداشت 
محصول کیوی از باغ های استان ۶ شش درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و 
تالش، رودسر، آستارا، آستانه اشرفیه و رشت عمده شهرستان های تولید کننده کیوی 

هستند و هایوارد، گلد و رد ارقام عمده کیوی در استان به شمار می روند.
منوچهر پارسا فر مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان نیز پیش بینی کرده 
امسال با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال قبل،  ۱۹۰ هزار تن مرکبات به ارزش افزون 

بر هزار و ۳۵ میلیارد تومان از باغات استان برداشت شود.
به گفته او این استان پنجمین استان تولیدکننده مرکبات کشور است و بالغ بر ۱۱ هزار 
و ۱۶۰ هکتار از اراضی استان به باغ مرکبات اختصاص دارد و ۲۶ هزار خانوار روستایی در 
این حوزه فعالیت می کنند و بیشترین باغ های مرکبات گیلان در شهرستان های رودسر، 
املش و لنگرود بوده و پرتقال، نارنگی، لیمو، نارنج و بالنگ از مهمترین میوه های تولیدی 

باغداران استان است. 
صادرات هزار و ۸۸۸ تن میوه و تره بار از بندر آستارا

شهرستان مرزی آستارا در گیلان و حاشیه دریای خزر با داشتن سه راه زمینی، دریای 
و ریلی با خارج از کشور از موقعیت ممتازی برای تجارت خارجی برخوردار است و شعبه 
های مختلف اداره کل گمرک این شهرستان در بندر، مرز زمینی و مرز ریلی به طور 
شبانه روزی فعال است و موقعیت جغرافیایی در حاشیه خزر، قرار گرفتن در آخرین 
نقطه کریدور ریلی شمال - جنوب،  همسایگی با جمهوری آذربایجان و نزدیکی به استان 

اردبیل، آستارا را به نقطه ای مهم برای بازرگانی خارجی تبدیل کرده است.

از آبان ماه امسال با الحاق آستارا به شبکه حمل و نقل کانتینری حوزه دریای خزر، 
صادرات از آن رشد چشمگیر داشته و رئیس اداره بندر و دریانوردی آستارا در پایان آذرماه 
از صدور هزار و ۸۸۸ تن انواع میوه، تره‌بار و خشکبار در قالب ۱۵۴ دستگاه کانتینر از 
طریق شبکه حمل و نقل کانتینرهای یخچالی حوزه دریای خزر به خارج از کشور خبر 

داده است.
بنا بر اعلام کیانوش امیری، در آبان و آذرماه ۱۵۴ کانتینر ای تی یو )ای تی یو واحد 
شمارش هر کانتینر ۲۰ فوتی( حاوی میوه، تره بار و خشکبار با ۶ فروند کشتی صادر 
شده و مقصد این محصولات و تولیدات داخلی، کشورهای قزاقستان و روسیه بوده است.

او معتقد است که الحاق آستارا از اول آبان ماه به شبکه حمل و نقل کانتینرهای یخچالی 
حوزه دریای خزر، تحول مهمی به شمار می آید و اکنون محصولات کشاورزی تولید داخل 
با کامیون ها حمل و در بندر آستارا تخلیه می شود و از طریق کشتی و شبکه حمل و نقل 
کانتینرهای یخجالی به کشورهای سی آی اس )کشورهای همسود مستقل( نظیر روسیه 

و قزاقستان منتقل می شود.
داوود تفتی مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر در دوم آبان ماه امسال در بازدید از 
بندر آستارا خبر الحاق این بندرگاه به شبکه حمل و نقل کانتینری دریای خزر را اعلام 
کرده و گفته بود برای حمل محصولات کانتینری یخچالی، یک خط دریایی به مقصد 
آکتائوی قزاقستان ایجاد شده و هر دو هفته یک‌ بار حمل و نقل صورت می گیرد و 
محصولات کشاورزی شمال‌ غرب کشور از استان ‌های اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان 

شرقی و گیلان ‌از بندر آستارا صادر خواهد شد.
عباس صابر فرماندار آستارا نیز از صادرات روزانه هشت واگن محصولات کشاورزی از 
راه‌آهن این شهرستان خبر داده و بر افزایش ساعات کاری بارانداز ریلی برای سهولت کار 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی تاکید کرده است و به گفته او، شرط توسعه روزافزون 
تجارت ترکیبی در مرزهای زمینی، دریایی و ریلی این شهرستان و اثرگذاری اقتصادی 
آنها بر همدیگر، فراهم شدن زمینه صادرات با واگن ‌های یخچالدار از بارانداز راه آهن 

آستارا است.
وی تردد روزانه ۱۲۰ دستگاه کامیون یخچال دار برای حمل و نقل محصولات کشاورزی 
از مرز آستارا و صدور ۳۳۰ گواهی قرنطینه برای صادرات تولیدات کشاورزی از سوی 
کلینیک های گیاه پزشکی در این شهرستان را دلیلی آشکار بر رونق این نوع بازرگانی 
خارجی و ضرورت اهمیت دادن به تامین زیرساخت ها و رفع موانع صادرات غیرنفتی می 
داند و از مسئولان امر می خواهد برای تسریع روند اداری ترخیص کامیون ها از سوی 

کشور جمهوری آذربایجان تلاش کنند. 
ضرورت راه اندازی پایانه صادراتی محصولات کشاورزی

موقعیت ممتاز مرزی و تنوع تولیدات کشاورزی گیلان، تقاضای بازار مصرف کشورهای 
حوزه اوراسیا و رغبت تجار به صادرات میوه، تره بار و خشکبار سبب شده تا راه اندازی 
پایانه صادرات بخش کشاورزی در گیلان ضرورت پیدا کند و مسئولان استانی با پی بردن 
به اهمیت موضوع، بر عملیاتی شدن آن تاکید می کنند به طوری که استاندار گیلان 
لزوم تقویت زیرساخت های صادراتی برای ساماندهی صادرات محصولات کشاورزی را 

خاطرنشان شده است.
ارسلان زارع، رشد ۴۵ درصدی صادرات طی ۶ ماه نخست امسال با وجود شیوع کرونا 
را نشان دهنده موفقیت عملکرد این بخش از اقتصاد استان می داند و خواستار تقویت و 
گسترش محصولات صادرات محور و بسته بندی های مناسب آنها برای ارتقای بازاریابی 
خارجی شده و معتقد است که احداث پایانه کشاورزی گیلان، بستر مناسبی برای فعالیت 
دانش آموختگان رشته کشاورزی خواهد بود و در این حوزه نیز تحول ایجاد خواهد کرد.

به عقیده او باید با توجه به رویکرد نظام جمهوری اسلامی به توسعه مناسبات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، بهره مندی از ظرفیت بازار مصرف 
کشورهای حوزه دریای خزر و همسایگان شمالی به ویژه بازار مصرف اتحادیه اوراسیا 
ضرورت دارد و با توجه به اینکه در حال حاضر ۴۱ درصد از صادرات غیرنفتی گیلان 

مربوط به بخش میوه و سبزیجات است، توسعه این قابلیت باید جدی گرفته شود.  
محصولات  صادرات  پایانه  که  کرده  اعلام  نیز  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کشاورزی استان در آینده با سرمایه گذاری و تلاش بخش خصوصی در شهرستان مرزی 
بندر آستارا ایجاد خواهد شد و زمین مورد نیاز آن تامین شده‌ و ساماندهی صادرات 

محصولات کشاورزی و اشتغالزایی، از هدف ها و مزایای آن است.
محصولات  صادرات  پایانه  ایجاد  نیز  گیلان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
کشاورزی در آستارا را مطالبه تجار و بازرگانان دانسته و از تصویب این طرح در کارگروه 

صادرات کالاهای غیرنفتی استان خبر داده ‌است.
فرهاد دلق پوش گفته که بیش از ۸۰ درصد صادرات گیلان از طریق مرزهای آستارا 
صورت می گیرد و بعد از شکل گیری پایانه مرزی محصولات کشاورزی، تولیدات بهره 
برداران گیلان و مازندران با سهولت به خارج از کشور صادر خواهد شد و زمین مورد نظر 

برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در این طرح نیز مشخص شده است.
با توجه به این مباحث به نظر می رسد ساخت پایانه مرزی صادرات محصولات کشاورزی 
سبب تفکیک این تولیدات از سایر کالاهای داخلی و تسریع و تسهیل صدور محصولات 
بخش کشاورزی خواهد شد و صادرکنندگان تولیدات باغی و زراعی استان های دیگر را 

نیز به گیلان سوق خواهد داد .
از سوی دیگر با عنایت به مقرون به صرفه بودن ترانزیت ریلی و جایگاه آستارا در نقطه 
مرزی و پایانی کریدور شمال - جنوب، بهتر است طبق ارزیابی مسئولان امر، پایانه در 
آستارا ایجاد شود تا با بهره مندی از تلاقی ریل، بندر، منطقه ویژه اقتصادی و مرز زمینی 
تاثیرات مثبت اقتصادی پایانه نمایان شود و صادرات کشاورزی گیلان سامان بیشتری یابد.


